ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в статью 5
Правил использования водных

объектов общего пользования для

личных и бытовых нужд на

территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск», утвержденных

решением Городской Думы города

Южно-Сахалинска от 30.07.2014
№ 1104/66-14-4

В соответствии со статьей 68 Водного кодекса Российской Федерации, Законом

Сахалинской области «Об административных правонарушениях в Сахалинской области»
от 17.02.2020 № 9-ЗО, статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
принятого решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 22.02.2006
№ 180/13-06-3, Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в статью 5 Правил использования водных объектов общего

пользования для личных и бытовых нужд на территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск», утвержденных решением Городской Думы города Южно-Сахалинска
от30.07.2014 № 1104/66-14-4, изложив ее в следующей редакции:

«Лица, виновные в нарушении настоящих Правил, несут ответственность в
соответствии с законодательством  Российской Федерации».

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для

подписания и опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет

Городской Думы города Южно-Сахалинска по городскому хозяйству (Замотаев С.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска                                                                                     С.В. Дмитриев

Сведения о лицах, принимавших участие в разработке проекта решения Городской
Думы города Южно-Сахалинска «О внесении изменения в статью 5 Правил

использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд
на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденных

решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 30.07.2014 № 1104/66-14-4»:

1. Куклева Елена Сергеевна, инспектор I категории отдела охраны окружающей среды,
МКУ «Управление охраны окружающей среды и озеленения города Южно-Сахалинска»,
тел. 300726 (16), факс 300824.